
UCHWAŁA NR 557/XLVIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie dopłaty do kapitału 
rezerwowego ”Śremski Sport” Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

z siedzibą w Śremie na pokrycie straty bilansowej za 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688) 
w związku z art. 177 § 1 i art. 178 ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks 
spółek handlowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1467 ze zm.1)) Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na wniesienie dopłaty do kapitału rezerwowego 
„Śremski Sport” Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Śremie, w wysokości 1.016.661,85 zł (jeden milion szesnaście tysięcy 
sześćset sześćdziesiąt jeden złotych 85/100). 

2. Dopłata, o której mowa w ust. 1 przeznaczona będzie na pokrycie straty 
bilansowej za 2021 rok. 

3. Dopłata będzie udzielona z budżetu gminy Śrem w 2023 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 807, 2280, 2436, 

Dz. U. z 2023 r.  poz. 739, 825, 1705. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA6D7B62-E7D1-4E01-BF63-94768138A06A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 557/XLVIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie dopłaty do kapitału 
rezerwowego ”Śremski Sport” Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

z siedzibą w Śremie na pokrycie straty bilansowej za 2021 rok 

Śremski Sport Sp. z o. o. zgodnie z zapisami aktu założycielskiego działa 
na terenie gminy Śrem zapewniając realizację zbiorowych potrzeb 
wspólnoty, co należy do zadań własnych gminy. Działalność prowadzona jest 
w formie spółki prawa handlowego, ma charakter użyteczności publicznej 
i stanowi w 100% własność samorządu terytorialnego.  

W wyniku działalności Spółki w 2021 roku, koszty przewyższyły 
przychody tworząc stratę w wysokości 2.416.661,85 zł. 

Dnia 22 kwietnia 2022 r. Zgromadzenie Wspólników, przyjmując 
uzasadnienie Zarządu Spółki, podjęło uchwałę nr 11/2022 w sprawie sposobu 
pokrycia straty za 2021 rok poprzez wniesienie dopłaty wspólnika do kapitału 
rezerwowego na pokrycie straty. 

Pierwsza dopłata w wysokości 1.400.000,00 zł nastąpiła po podjęciu 
uchwały Rady Miejskiej w Śremie nr 443/XXXIX/2022 z dnia 27 października 
2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie dopłaty do kapitału 
rezerwowego "Śremski Sport" Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą w Śremie na częściowe pokrycie straty bilansowej za 2021 rok. 
W dniu 18 września 2023 r. Rada Miejska w Śremie podjęła uchwałę nr 
538/XLVII/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy 
Śrem na 2023 rok, w której zabezpieczono środki na pokrycie straty 
bilansowej za 2021 rok Spółki. Kolejna dopłata w wysokości 1.016.661,85 zł 
pochodząca z budżetu gminy pozwoli pokryć całkowicie stratę bilansową 
Spółki za 2021 rok. 

Zgodnie z art. 177 Kodeksu spółek handlowych umowa spółki może 
zobowiązywać wspólników do dopłat. Akt założycielski spółki „Śremski Sport 
Sp. z o. o." zobowiązuje wspólników do dopłat, które nie mogą być wyższe 
niż dziesięciokrotność nominalnej wartości posiadanych udziałów. Dopłaty 
podnoszące wartość kapitału rezerwowego mogą być wnoszone w związku 
z czasowymi trudnościami finansowymi spółki, potrzebą jej 
dokapitalizowania, koniecznością poniesienia dodatkowych nakładów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA6D7B62-E7D1-4E01-BF63-94768138A06A. Podpisany Strona 1



inwestycyjnych lub pokrycia straty finansowej. Dopłata nie jest formą 
podwyższenia kapitału zakładowego, ale powiększa tworzony w spółce 
kapitał rezerwowy. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 

   
 Przewodnicząca Rady 

  
Katarzyna Sarnowska   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA6D7B62-E7D1-4E01-BF63-94768138A06A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



